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MeTopaonoris

JocnigkeHHsa npooamaocsa CouiosioriyHow rpynoto «PerTMHr» Ha 3aMoB/IEHHSI MiXkHapoaHoro Pecny6aikaHCbKOro IHCTUTYTY.

OnmnTyBaHHA NpoBOAMIOCA MO BCiM YKpaiHi (KpiM OKynoBaHux Teputopin Kpumy i [loH6acy) 3 26 TpaBHA no 10 yepsHa 2018
POKY. MeToz, onuTyBaHHA - 0COOGMCTE iHTEPB'I0 Y peCnoHAEHTa BAOMA.

Bcboro 6yno onmtaHo 2400 kuteniB YKpaiHM Bikom 18 pokiB i crTapwe, sKi MalwTb NpaBo rosnocyBatu. Bubipka
pernpeseHTaTMBHa 3a CTaTTi, BiKOM, 0651acTi0 i po3MipOM HaceneHoro nyHKTy. Po3noAin HaceneHHAa 3a 06n1acTAMM Ta
HaceNeHUMM NMYHKTaMM 3iMCHEHO Ha OCHOBi CTaTUCTUYHUX AaHuX LleHTpanbHOi B16opyoi Komicii (Bu6opu A0 BepxoBHoi Paaum
2014), po3noAin HaceneHHA 3a CTaTT i BIKOM 3/1iMCHEHO Ha OCHOBi JlaHMX JeprKaBHOro KOMITeTy CTaTUCTUKM YKpaiHM CTaHOM
Ha 1/01/2017.

Ana nobyaosu BMGIpKM BMKOPMCTOBYBABCS 6araTocTyniHYacTMiM iMOBiIpHiCHMIM BUGIPKOBUIM MeTOZ, a A/1s Bia6opy pecrnoHaeHTa
- BUMAZKOBMM MapLUPYT i NpaBM/I0 OCTAaHHbOIO AHS HAPOAKEHHS.

« Tepwwun etan: Teputopis YKpaiHm 6yna nogineHa Ha 25 agmiHicTpaTmMBHMX perioHiB (24 o6nacTti Ta KuiB). OnuTyBaHHSA
NpoOBOAMJIOCA Y BCiX 06/1acTAX YKpaiHW, KpiM OKynoBaHux Teputopin Kpnmy Ta JoHb6acy.

o /[pyrvi eTtan: TepuTopis KOXHOT o6nacTi 6yna nofineHa Ha cinbcbKi Ta Micbki oauHMui. HaceneHi nyHKTM 6ynm
pO3MoAiNieHi Ha TMMK 3a KiNbKIiCTIO XUTeniB:

+ MicTa 3 HaceneHHsM noHaa 1 MinbHoH
* MicTa 3 HaceneHHsam 500, 000-999, 000
* MicTta 3 HaceneHHsam 100, 000-499, 000
* MicTa 3 HaceneHHsam 50, 000-99, 000

* MicTta 3 HaceneHHsm go 50, 000

* Cena

« MicTa i cena 6ynm BigibpaHi 3a metosoM PPS (probability proportional to size). KinbKicTb Bigi6paHmMx MicT/cin y KOXHiM
06,1aCTi NponopLiMHa YacTui HaCeNeHHA, WO XKMBEe B MiCTax / cenax NeBHOro TUMy B KOXHiM obnacTi.

« TpeTii eTan: gomorocrnogapctBa 6ynu BifibpaHi MeTOAOM BMMAAKOBOrO MApLUPYTy, a PECMOHAEHTM - 3a MpPaBMJ/IOM
OCTAHHbOIO AHA HAPOAXKEHHA.

Jonyctrma noxmobKa He nepesumye 2.0%.

KoedilieHT AOCAXKHOCTI pecnoHAeHTIB - 62.7%.

CyMa BigcoTkiB BignoBigen y rpacikax Ta giarpamax moxe He gopiBHioBaTH 100% Yepes OKpyr/eHHs.
AocnigxeHHa diHaHcyBanoca Aredtcreom CLUA 3 MixkHapoaHoro possuTky (USAID).

Y posnogaini woao nonitTMyHux cumnatin npeactasneHi TOM-9 naptik. KinbKicTb pecnoHAeHTiB, WO rosocyBasM 3a iHWi napTii
He € OCTaTHbOW A1 AOCTOBIPHOro aHanisy.



http://www.usaid.gov/

Po3noain perioHis
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*Yepe3s pocincbKy oKynauito Kpumy i TpuBatoumii KOHDAIKT Ha Cxoai YKpaiHu, kuteni KpMMy Ta KOHTPOJ/IbOBaHMX
cenapatuMcTamu YacTuH JloHelbKoi, JlyraHCbKOT o61acTen He 6pan y4acTi y LbOMY ONMTYBaHHi
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AK Bu BBarka€eTe, 3arasiom, cnpasu B YKpaiHi MAyTb Y NpaBUJIbHOMY YU
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AK Bu BBarka€eTe, 3arasiom, cnpasu B YKpaiHi MAyTb Y NpaBUJIbHOMY YU
HenpasBUJIbHOMY HanpAMKY?

BiK, perioHu

B Y nNpaBM/IbHOMY HanpsAMKy MY HenpasBu/IbHOMY HanpAMKY

3axig 20% 65%

LeHTp
NiBaeHb

Cxipg,

18-35

36-50 17% 70%

51+ 13% 74%



AK 3MiHMNoCA 3a ocTaHHi 12 MicAUiB eKOHOMiYHe CTaHOBMLUE B

YKpaiHi?

YepseHb 2018 8% 20% 30% 37% 5%
bepeseHb 2018 8% 20% 33% 36% 2%
FpyAeHb 2017 M35 24% 31% 35% 4%
BepeceHb 2017 [/ 25% 35% 31% 3%

YepeeHb 2017 (/5 21% 33% 35% 3%

KeiTeHb 2017 [}/4 20% 36% 37% 4%
BepeceHb 2016 y4/5 20% 34% 40% 3%,
YepBeHb 2016 74/8 15% 33% 45% 4%
Motuin 2016 P15 34% 54% 29
Jluctonag 2015 755 14% 37% 44% 3%
BepeceHb 2015 (74798 P55 31% 51% 1%
Jiunenb 2015 588574 28% 60% 2%
BepeceHb 2014 NEA KL/ 29% 57% 2%
OL%J 1 6% 26% 36% 46% 56% 66% 76% 86% 96% 1 0‘0%
m Ha6araTo nokpaLyuaoch m /lelLo NoKpaLmIoCh W 3a/IMLWKMOCh Ha NonepeAHbOMY PiBHI

® Jlewwo noripwmnaocb m HabaraTo noripwmnocb m Baxkko BignoBicTM/Hemae Bignosizi



AK 3MiHMNOCA 3a ocTaHHi 12 MicAUiB eKOHOMiIYHe cTaHoBuMLUe Bawoi

CiM’1?
YepBeHb 2018 9% 29%
bepe3eHb 2018 10% 31%
FpyaeHb 2017 6% 26%
Bepecenb 2017 27%
YepBeHb 2017 6% 26%
KeiteHb 2017 ¥4 23%
BepeceHb 2016 23%
YepBeHb 2016 7 18%
Mlotun 2016 [FA 15%
Jinctonapg 2015 734 20%
BepeceHb 2015 (M¥¥A 18%
Jiunenb 2015 NPT o
BepeceHb 2014 34 19% 2%
KeiteHb 2014 ([FALYA 37% 34% 22% 3%
bepesenb 2014 KT/ 46% 29% 18% 3%
Motun 2014 EFZAETA 44% 31% 14% 2%
BepeceHb 2013 (AT 41% 30% 17% 2%
TpaBeHb 2013 [FAKTA 46% 30% 14% 1%
Bepecenb 2012 (F/ANEYA 37% 27% 15% 5%
TpaBeHb 2012 9% 45% 30% 13% 3%
bepesenb 2012 [T 39% 34% 18% 3%
Jluctonag 2011 | % 6% ‘ ‘ 37% ‘ ‘ | 36% | | 18 2°
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
®m Ha6araTo nokpawmiochb B /lewo nokpawmioch B 3a/MLWKMI0Chb Ha nonepesHboMy PiBHi

B /lewo noripwuniocb m HabaraTo noripwmnocb m BakKo BignosicTu/Hemae Bignosiai



Ha Bawy aymky,

YepeeHb 2018
bepeseHb 2018
FpypeHb 2017
BepeceHb 2017
YepeeHb 2017
KeiteHb 2017
BepeceHb 2016
YepBeHb 2016
ot 2016
Jinctonag 2015
BepeceHb 2015
Jiunenb 2015
BepeceHb 2014
KBiTeHb 2014
bepeseHb 2014
Jlotnin 2014
BepeceHb 2013
TpaBeHb 2013
BepeceHb 2012
TpaBeHb 2012
bepeseHb 2012
Jinctonag 2011

% 11%
% 15%
1% 10%
2% 13%
% 11%
9%
8%
1% 8%
1% 6%
1% 7%
2% 11%
% 9%
1% 10%
1% 10%
1% 12%
1% 9%
2% 12%
% 8%
% 17%
% 13%
1% 8%

AK 3MiHUTbCA €KOHOMiYHe cTaHoBMLUEe B YKpaiHi B
HanMb6auKui 12 Micauis?
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B Ha6araTo nokpawmTbCA m /lewo nokpawmTbCA

® /lewwo noripwmTbCs m Ha6araTo noripwmrbes

B 33/IMWKUTbCA HA nonepeaHboMy pPiBHi
m Baxkko BignoBicTn/Hemae Bignosizgi
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Yu nnaHyeTe Bu ronocyBatm Ha napslaMeHTCbKMX BUOOpax,
3anJlaHOBaHMX Ha »Xo0BTeHb 2019 poKy?

B OHO3HAYHO TaK
m Ckopille TaK

m Ckopilue Hi

B OHO3HAYHO Hi

m BakKko BignoBictu/Hemae BignoBiai

11



Yu nnaHyeTe Bu ronocyBatM Ha napslaMeHTCbKMX BUOOpaXx,
3arnJlaHoBaHMX Ha XoBTeHb 2019 poKy?

Bik, perioHu

m OgHo3HayHO TaK M Ckopiwe Tak m Ckopiwe Hi WOAHO3HAYHO Hi ® Barkko signosicti/Hemae gignosiai

3axia 28% 50% 6% 12% 4%

LleHTp 35% 36% 6% 12% 11%

NMisaeHb 10%

Cxip 12%

18-35 26% 38% 11% 17% 8%
36-50 29% 34% 6% 20% 10%
51+ 38% 36% 5% 12% 9%

12



Yn nnaHyeTe Bu ronocyBatu Ha nap/laMeHTCbKMX BMbGOpaXx,

MoniTnyHi cumnarii

® OgHO3HayHO TaKk M Ckopiwe Tak ™ Ckopiwe Hi @ OAHO3HAYHO Hi

3a XuTTA

bIMM ConigapHicTb
OnosuuinH1MM 610K
CBo6opaa
FpomMaaAHCbKa nosuuin
PagukanbHa napria
baTbKiBWMHaA

Cnyra Hapoay

Camonomiy

He BM3Hauunmca

56%

55%

46%

45%

41%

41%

39%

39%

29%

31%

37%

47%

45%

53%
41%

61%

37%

3arnJlaHoBaHMX Ha XoBTeHb 2019 poKy?

37%

40%

53%

6% 2%

4%27

2%

6% 3%

2%

2%

37%a2%

3%

1% 4%

4%2%
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AK6M napaaMeHTCbKi BUOOPpM NpOBOAUIUCA HACTYMHOT Hejini, a
BUOOPYMM CNMCOK BUrNA4AB OM TaK, 3a AKY NONITUYHY napTiio Bu 6um
nporonocyBanau?

(Cepep ycix)

baTbKiBlWMHa
FpoMagAaHCbKa nosmuia
OnosuuiMHuM 610K
PagukanbHa napria
bINM ConipapHicTb

3a KUTTA

Cnyra Hapoay
Camornomiy

CBo6opaa

ArpapHa napTifa YkpaiHu
YKPON

BigpogskeHHA

Pyx HoBux Cun
HapogHui ®poHT

HALL KPAM

IHWa

fl He ronocyBaTMMy 18%

20%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Bakko BignoBicti/Hemae Bignosigi




AK6M napaaMeHTCbKi BUOOPpM NpOBOAUIUCA HACTYMHOT Hejini, a
BUOOPYMM CNMCOK BUrNA4AB OM TaK, 3a AKY NONITUYHY napTiio Bu 6um
nporonocyBanau?

(Cepepg T1X, XTO Ma€ Hamip rosnocysatu, n=1630)

baTbKiBWMHa
FpomapaHcbKa nosuuia
bINM ConipapHicTb
Ono3uuinHuM 610K
PapgukanbHa napria

3a XUTTA

Cnyra Hapoay
Camornomiy

CBo6oaa

ArpapHa napTia YKpaiHu
YKPON

Pyx HoBux Cun
BigpoakeHHsA
HapogHui ®poHT

HALL KPAIA
CnpaBepamBicTb
MpaBui cekTop

IHWa

19%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Bakko BignoBict/Hemae Bignosigi
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AKOM napnaMeHTCbKi BUOOpHM NPOBOAMIUCA HACTYMHOT HeAini, a noniTM4Ha
naptifa, aKy Bu nigTpumyete, He 6pana 6 y4vacTti y Bubopax, 3a Ky iHwWy
noniTMYHy naptito B 6u nporonocyBanm?

(Cepep ycix)

3a XuTTA

Camonomiy
baTbKiBWMHa

Cnyra Hapoay
PagukanbHa napTia
FpoMagAaHcbKa nosuuis
OnosuuiMHuIM 610K
CnpaBepgauBicTb
YKPON

CBobGopga

HapogHuit OpoHT
BigpoakeHHs

XBunsa

bIMMN ConigapHictb
HALL KPAIA

Pyx HoBux Cun
AeMAnbaHc
CouianictMyHa napria
ArpapHa naprtifa YKpaiHuu
HauioHanbHMI Kopnyc
MpaBui ceKTop

AlA Apowa

IHWa

Al He ronocyBaTUMy
Baxkko Bignosictn/Hemae Bignosiai

I I I I 3 7\% 1
0% 10% 20% 30% 40% 50%
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AKOUM napnaMeHTCbKi BUOOPU NPOBOAMIMCA HACTYMNHOT HeAini, a noniTMyHa
naptifa, aKy Bu nigTpumyete, He 6pana 6 y4yacTti y BM6opax, 3a AKy iHWy
noniTUMYHY naptito B 6u nporonocyBanm?

(Cepepg T1X, XTO Ma€ Hamip rosnocysatu, n=1630)

3a KuTTA

Camonomiy
baTbKiBWMHa

Cnyra Hapoay
FpoMagAHCbKa nosuuia
PagukanbHa napTia
Ono3uyinMHUKM 610K
CnpaBegauBicTb
YKPON

Ceoboga

HapoaHuit OpoHT

bIMNMN ConigapHictb
XBunsa

HALL KPAM
BigpoaKeHHA

Pyx HoBux Cun
CouianicTMyHa napria
AdeMAnbsaHc

ArpapHa naprtia YKpaiHu
HauioHanbHUI Kopnyc
MpaBui ceKkTop

AlA Apowa

IHWa

Barkko BignoBictu/Hemae Bignosigi

42%

0% 10% 20% 30% 40% 50%
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Bu cxBaneTe 4Yu He cxBantoeTe AianbHicTb Npe3mngeHTa YKpaiHu

YepBeHb 2018
bepeseHb 2018
FpyaeHb 2017
BepeceHb 2017
YepBeHb 2017
KeiteHb 2017
BepeceHb 2016
YepBeHb 2016
ot 2016
Jiuctonag 2015
BepeceHb 2015
JiuneHb 2015
BepeceHb 2014
KeiteHb 2014
bepeseHb 2014

MeTpa MNopoweHKa*?

%  12% 30% 50% 6%
3% 9% 31% 50% 7%
2% 12% 31% 46% 8%
7% 13% 38% 41% 6%
2% 15% 32% 43% 8%
1% 16% 33% 43% 6%
3% 17% 30% 44% 7%
3% 16% 36% 37% 9%
2% 15% 32% 43% 8%
3% 22% 28% 42% 6%
4% 20% 29% 40% 6%
3% 21% 34% 33% 8%
15% 40% 22% 13% 10%
11% 36% 19% 24% 11%
9% 33% 20% 27% 11%
OL’/) 1 6% 36% 46% 56% 66% 76% 86% 96% 1 0‘0%

m LlinkomM cxBantoo ® Ckopiwe cxBantoo M Ckopille He cxBasilolo M 30BCiM He cxBantolo B Baxkko Bignosicti/Hemae Bignosiai

*Y 6epe3Hi-KBiTHi 2014 gocnigKyBanocs CcTaBaeHHA 40 AifsnbHOCTI B.o. lNpe3ngeHTta O.TypumHoBa 19



Bu cxBanteTe 44 He cxBanteTe AianbHicTb KabiHeTy MiHicTpiB nig
KepiBHUMLUTBOM Bonogumupa N'poucmaHa*?

YepBeHb 2018 &5 17% 29% 45% 8%
bepeseHb 2018 K¥A 14% 30% 43% 9%
FpyaeHb 2017 y¥s 14% 28% 49% 8%
BepeceHb 2017 p¥4 15% 34% 42% 7%
YepBeHb 2017 py I KV 32% 46% 7%
KeiteHb 2017 (J/3 V5 30% 49% 6%
BepeceHb 2016 [FA VLA 28% 51% 8%
YepBeHb 2016 19% 30% 29% 21%
lotnin 2016 (KNS 25% 64% 4%
Jiuctonag 2015 ARV 25% 57% 5%
BepeceHb 2015 pNE LS 29% 54% 5%
Jiunenb 2015 7NV 32% 52% 6%
BepeceHb 2014 13% 35% 27% 15% 10%
KeiTeHb 2014 16% 36% 16% 24% 8%
bepeseHb 2014 12% 34% 17% 27% 9%
OL’A, 1 6% 26% 36% 46% 56% 66% 76% 86% 96% 1 0‘0%

m Llinkom cxBantoro m Ckopiwe cxBanolo M CKopile He cxBasilolo M 30BCiM He CxBas/ltol M Baykko BignosicTi/Hemae Bignosiai

* o KBiTHA 2016 poKy KabiHeT MiHicTpiB YKpaiHu ovontoBaB A. AueHioK 20



Bu cxBasnloeTe 4um

YepBeHb 2018
bepeseHb 2018
F'pyaeHb 2017
BepeceHb 2017

YepBeHb 2017

KeiteHb 2017
BepeceHb 2016
YepBeHb 2016
ot 2016
Jiuctonag 2015
BepeceHb 2015
Jiunenb 2015
BepeceHb 2014

KeiteHb 2014
bepeseHb 2014

Jlotni 2014

% 7%
% 5%
1% 7%
1% 6%
1% 6%
7%
7%
1% 9%
5%
% 10%
10%
9%
3%
6%
6%
2%  11%

28%
27%
27%
33%
31%
28%
29%
35%
29%
31%
35%
35%
14%
33%
32%
30%

36%

He CXBANIDETE AiANbHICTb

24%
24%

BepxoBHO1 Pagn YKpaiHu?

58%
61%
59%
55%
57%
60%
58%
46%
59%
52%
48%
49%
37%
26%
26%
50%

6%
6%
6%
5%
5%
4%
5%
9%
6%
7%
6%
6%
9%
11%
11%
8%

T

0% 10%

T

20%

30%

T T

40%

T

50%

T

60%

T

70%

T

80%

T

90%

100%

m L|inkom cxBantoo B Ckopiwe cxsantoo B CKopilwe He cxBasiiolo B 30BCiM He CxBato B Baykko Bignosicti/Hemae signosiai
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LLlo pepkaBHa Bnaga NOBUHHA 3pOOUTH, B Nepluy 4Yepry, LWoobu
niasMwmTn Bawy aoBipy 4o HMUX?

10 TPbOX BIAMOBIAEMN

3aBepLlIMTH BilHY Ha JoH6aci 71%
MoninwnT eKOHOMiKY

BopoTuca 3 Kopynui€to Ta pecopMyBaTH CyA0BY CUCTEMY
CtBopKuTH pobodi Micua

36inbWMTH NeHcii Ta codianbHi gonomoru

36inbwnTK 3apnaaTty

MoKkpawmTh piBeHb MEAUYHMX NOCAYT

MNosepHyT KpM A0 YKpaiHu

MoninwnTu iHbpacTpykTypy

BopoTtucsa 3i 3n104MHHICTIO

NigBUWMTHU piBEHb OCBITH

MoninwwnTtr BigHOCKMHM 3 Pocieto

3a6e3neunTH 6inbl TicHy iHTerpauito 3 3axogom (EC Ta HATO)

IHWe

Barkko BianosicTn/HeMae Bignosiai




LLlo pepkaBHa Bnaga NOBUHHA 3pOOUTH, B Nepluy 4Yepry, LWoobu
niasMwmTn Bawy aoBipy 4o HMUX?

/10 TPbOX BIAMOBIAEM

3aBeplwmnTH BiMHY Ha JoH6aci 71% 68% 73% 62% 74% 76% 71%
MoninwnT eKOHOMiKY 49% 46% 41% 47% 42% 49% 40%
E:gﬂ:‘x;‘a T“S'Z‘)’(';Léi:chaCTeMy 34% 32% 29% 29% 39% 25% 27%
CTtBOpPUTH pobouyi MicuA 31% 26% 22% 30% 21% 31% 23%
3(6)‘;1"0";'2”;;” MeHCIi Ta coLiiaibHi 13% 17% 38% 25% 28% 21% 23%
36inbwKMTH 3apnaaTy 22% 28% 19% 24% 21% 21% 24%
:g;‘:;:““m PiBEHb MeANHMX 19% 22% 24% 16% 24% 22% 27%
MNosepHyTH KpuM A0 YKpaium 10% 10% 7% 10% 10% 6% 9%
MoninwuTty iHbpacTpyKTypy 9% 9% 6% 11% 7% 6% 7%
bopoTucA 3i 37104UHHICTIO 7% 6% 8% 9% 7% 8% 3%
MNigBUWKUTHU piBEHb OCBiTH 7% 4% 3% 5% 4% 2% 6%
MoninwwnTtn BigHOoCcUHM 3 Pocieto 3% 3% 3% 1% 3% 3% 6%
IHwe 3% 3% 4% 3% 2% 5% 6%
Bakko BignoBicTM/HeMae BignoBiai 1% 2% 2% 3% 1% 1% 1%

23



LLlo pepkaBHa Bnaga NOBUHHA 3pOOUTH, B Nepluy 4Yepry, LWoobu

3aBepLMTH BilMHY Ha
JoHbaci

MoninwuT eKOHOMiKY

bopoTuca 3 Kopynui€to Ta
pedopMyBaTH CysoBY
cucTtemy

CtBOpUTH poboYi MicuA
36i/bWMTK NEeHCcil Ta
couiasibHi JonomMoru
36i1bWNTK 3apnaiaTy
MNMoKkpawmnTH piBeHb
MeaUYHMX NoCayr
NosepHyTH Kpym Ao
YKpaiHu

NoninwuTn
iHppacTpyKTYypy
BbopoTuca 3i 3N104MHHICTIO

MNigBUWMTU piBEHb OCBITH

MNoninwuTn BiAHOCUHMU 3
Pociero

3a6e3neynTH 6isbl TiCHY
iHTerpauito 3 3axoaoM

IHWwe

Baxkko Bignosictu/Hemae
BianoBiAi

BaTbKiBlWMHaA

72%

41%

29%

26%

31%

29%

25%

8%

7%

5%

3%

2%

3%

2%

1%

niasMwmTn Bawy aoBipy 4o HMUX?
/10 TPbOX BI/IMTOBI/IEU

Bnn
ConigapHictb

75%

44%

36%

27%

13%

17%

25%

18%

7%

10%

4%

1%

1%

2%

2%

FpomagsiHCbKa
nosuuis

69%

44%

39%

14%

27%

19%

25%

4%

11%

11%

2%

2%

6%

4%

0%

3a xutTA

74%

47%

31%

27%

30%

19%

27%

5%

6%

6%

3%

9%

1%

4%

1%

Camonomiy

67%

41%

42%

38%

19%

27%

17%

8%

6%

9%

4%

0%

3%

3%

1%

OnosuuinHum
6nok

76%

45%

23%

27%

26%

22%

27%

4%

4%

5%

2%

12%

0%

7%

1%

PapgukanbHa

78%
43%
28%
24%
33%
22%
24%
9%
5%
8%
3%
0%
3%
1%

4%

72%
42%
38%
22%
29%
32%
7%
11%
13%
9%
8%
0%
5%
2%

2%

Cnyra Hapoay

72%

48%

32%

25%

14%

22%

14%

19%

10%

6%

6%

4%

1%

7%

0%

He ronocytotb

71%

44%

28%

31%

23%

25%

21%

8%

8%

6%

4%

3%

1%

5%

2%

®
o
s
=~
S
T
(]
I
(]
s
[11]
Q
T

67%

47%

33%

25%

22%

21%

19%

7%

6%

7%

5%

2%

1%

3%

3%
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AKUM € Bawe cTaB/IeHHA 00 TaKMX YKPATHCbKMUX MONITUKIB Ta
npeacTaBHUKIB YKpPATHCbKOT Bagu?

€rop Co6ones KA y10)
Myctada Havem B3 18%
Irop J/lyueHko P34 15% 12%
Amutpo [lo6posoMoB B4 14% 8%
OkcaHa Cupoig Eabi 11%
Biktop YyMak EZARIUA 6% 9%
Ceprin Nlewernko EANEEYZ 10%
Bitanin LWabyHiH RGN -1 10%
ApteM CUTHUK AT 12%
laHHa Tonko EAEVA 8% 10%
YnaHa CynpyH BSAA 15%
Bacmnb MNaubko FAHA 5% 8%
CeiTnaHa 3aniwyk EARAR 2740 IR
Bonoanmup Omensan [5G
Knumnyw-UnHuaase A4 10%
OnekcaHap ConoHtan Be¥A ) MY
Biktop KpuBeHko R 9%
AHapint Kobones pe¥A VA
Tapac lesyeHko B4« KA
Makcnm Hedpbopos YA 14%
Amntpo Wnmkis B 10%

m /ly>Ke No3uTnBHE
B 30BCiM HeraTmBHe

12%

13%

9%
16%

15%

18%

m CKopile no3mTmBHe
B He 4yB Npo HbOro/Hei

34%
32%
40%
54%
44%
61%
48%

63%

41%
59%

71%
72%
59%
70%
74%
74%

77%
68%
73%

m CKopiwe HeratmsBHe

m Baxkko BignoBicTM/Hemae Bignosizgi
26



AKnM € Balwle ctaBneHHA 40 TaKMX YKpPAiHCbKUX MONITUKIB Ta
npeacTaBHUKIB YKpPATHCbKOT Bagu?
CyMa BignoBigen «ayxe nosmMTUBHE» Ta «CKOpille NMO3UTUBHE>

€rop Co6oseB 18% 23% 28% 30% 22% 23% 14%
MycTacda Harem 18% 19% 24% 22% 20% 27% 12%
Irop JlyueHko 13% 15% 21% 24% 17% 17% 5%
AmuTpo lo6posomoB 13% 14% 18% 21% 14% 15% 10%
OkcaHa Cupoig 10% 13% 15% 17% 13% 12% 6%
Biktop Yymak 11% 11% 15% 13% 13% 13% 9%
Ceprin JleweHKo 11% 12% 14% 16% 11% 14% 8%
Bitanin LLa6yHiH 9% 11% 13% 11% 12% 14% 6%
Aptem CUTHHUK 10% 11% 11% 11% 11% 10% 9%
laHHa Monko 9% 10% 11% 14% 10% 10% 6%
YnaHa CynpyH 10% 10% 7% 13% 10% 4% 5%
Bacunb Naybko 7% 6% 7% 6% 8% 8% 4%
CeiTnaHa 3aniwyk 5% 7% 6% 5% 5% 8% 5%
Bonoaumup OmensaH 5% 4% 3% 5% 4% 4% 2%
IBaHHa Knnmnyw-LinMHuaase 3% 4% 3% 6% 3% 3% 2%
OnekcaHap ConoHTam 4% 3% 3% 6% 3% 2% 2%
Biktop Kp1BeHKo 3% 3% 4% 3% 4% 2% 4%
AHppin Ko6ones 4% 3% 3% 3% 3% 4% 4%
Tapac LlleB4yeHKoO 3% 4% 3% 3% 4% 3% 3%
Makcum Hedbopos 3% 4% 3% 3% 3% 4% 3%
Amuntpo LLUnMKiB 4% 3% 3% 4% 3% 2% 2%
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AKUM € Bawe cTaB/IeHHA 00 TaKMX YKPATHCbKMUX MONITUKIB Ta

€rop Co6onen
MycTada Harem

Irop JlyueHko
AmuTpo Jo6poaomoB
OkcaHa Cupoig,
Biktop Yymak

Ceprin JleweHKo
Bitanin LLabyHiH
ApteM CUTHUK

laHHa Nonko

YnaHa CynpyH
Bacunab MaubKo
CeiTnaHa 3aniwyk
Bonogumup OmensaH
IBaHHa Knanmnyw-LnHuaase
OnekcaHap ConoHTam
Biktop KpuBeHKo
AHppin Ko6ones
Tapac LlleB4yeHKoO
Makcum Hedbopos
Amutpo LLUnmKiB

npeacTaBHUKIB YKpPATHCbKOT Bagu?

CyMa BignoBigen «ayxe nosmMTUBHE» Ta «CKOpille NMO3UTUBHE>

BaTtbKiBlWMHaA

32%
23%
45%
17%
20%
13%
14%
11%
12%
11%
8%
7%
5%
6%
2%
6%
6%
4%
6%
6%
4%

a
=
2
T
S
©
x
c
O
(&)

21%
28%
24%
15%
29%
18%
17%
13%
24%
30%
35%
15%
13%
23%
19%
8%
9%
15%
8%
13%
16%

FpomaasHcbKa
nosuuis

43%
41%
29%
38%
24%
31%
26%
27%
25%
24%
14%
17%
13%
6%
6%
6%
6%
3%
7%
5%
4%

3a xutTa

31%
29%
11%
18%
9%
15%
16%
13%
11%
3%
2%
6%
5%
4%
1%
1%
2%
4%
2%
3%
2%

Camonomiy

37%
31%
25%
22%
23%
15%
21%
12%
12%
15%
13%
5%
9%
7%
6%
3%
5%
2%
3%
2%
9%

Ono3uudinHumn

22%
13%
12%
19%
8%
9%
11%
12%
10%
9%
4%
6%
7%
3%
3%
3%
1%
4%
4%
5%
1%

PapgukanbHa

22%
20%
16%
14%
12%
9%
10%
8%
7%
6%
7%
4%
3%
1%
4%
1%
3%
3%
3%
1%
1%

33%
31%
26%
34%
10%
26%
14%
21%
15%
22%
9%
14%
9%
10%
4%
4%
10%
11%
2%
2%
4%

Cnyra Hapoay

He ronocyrotb

15%
11%
6%
7%
4%
6%
6%
7%
4%
2%
3%
2%
1%
1%
1%
2%
0%
1%
1%
0%
1%

'y
o
s
=~
S
T
(]
I
(]
S
(1]
o
I

14%
15%
8%
10%
8%
8%
7%
9%
7%
6%
6%
3%
4%
1%
1%
2%
0%
1%
1%
1%
0%
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B cxBantoeTe Y4 He CXBaNOETE AiANbHICTb TaKUX AEpPXKaBHMUX Ta
HeaepXaBHUX THCTUTYLiN?

ApMmisa

LlepkBa

MicbKui / cennuwHum / cinbCbKUM ronosa
MicbKa / cenmwHa / cinbCbKa paga
Micuesi 3MI

HauioHanbHa reapgis

FpoMajcbKi opraHisauyii

HauioHanbHi 3MI

Moniuia

Cyciacbki 06’egHaHHA (OCBB, OCH Towo)
Cnyx6a 6e3neKku YKpaiHu

HauioHanbHe aHTUKOpYNLiMHe 6lopo YKpaiHU
Kab6iHeT MiHicTpiB

Mpe3ngeHT YKpaiHu

Cyau

MNpoKypaTtypa

BepxoBHa Paga YKpaiHu

m Llinkom cxBantoro
B 30BCiM He CXBaJlor

19%
18%
13%
9%
5%
8%
7%
4%
4%
6%
4% 20%
P%  14%
1%  14%
P % 13%

1% 7%

% 7%

% 1%

38%

37%
36%
34%
33%

33%

26%

22%

28%

26%

27%

43% 13% 13% 12%

39% 13% 13% 17%

22% 17% 11%

22% 18% 14%

26% 17% 15%

20% 19%
14% 26%
20% 12%
25% 12%

16% 17% 39%

25%

52%
52%
60%

T

0%

m LLBuAawe cxBantoro

20%

B Baxkko BignoBicTu/Hemae BignoBiai

40% 60% 80% 100%

m lLBnawe He cxBankow
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byab nacka, ckaxitb, AKi TPU npo6aemun 3 nepeniyeHux €

HaUBaXXAMBilLMMM ANA YKpaiHM?

BiMcbKoBi gii Ha JoH6aci

Kopynuisa B gepr*kaBHMX opraHax

PicT yiH

Hu3bKuM piBeHb BUPOGHUL,TBA
be3pob6iTTa

HeKoMneTeHTHiICTb Blaau

MonitMyHa HecTabiNbHICTb

CouianbHUM 3aXMUCT GigHUX

Cuctema oxopoHu 3g0poB’sa / MeguumHa
3104UHHICTb

MagiHHA Kypcy rpuBHi

BigHocuHM 3 Pocieto

PociricbKa npucyTHicTb B Kpumy
HecTtauya/MMOBipHiCTb BigKNloueHHs rasy, eJleKTpoeHeprii, Bogm
3aTpuMKa 3apnaaT/neHcin

Exonoria

lMpaBa BNacHOCTi Ha 3eMJ1t0

CraTyc pocilcbKoi MOBM

IHWe

BaykKo BignoBicti/HeMmae BignoBigi

53%
49%
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byab nacka, ckaxitb, AKi TPU npob6aemun 3 nepenivyeHmx €
HaMBaXX/MBilwMMK ana Bac ocobucrto?

PicT uiH 65%

BilicbKoBi gii Ha JoH6aci

be3pob6iTTa

CucteMa oxopoHu 340poB " a / MeauumHa

CouianbHUM 3aXMCT GigHMX

MagiHHA Kypcy rpuBHi

Kopynuia B gep*aBHMX opraHax

Hu3bKKuKM piBeHb BUPOGHULTBA

HeKoMneTeHTHiICTb Bnagm

3N104MHHICTb

MonitMyHa HecTabiNbHICTb

3aTpuMKa 3apnaat/neHcin

HecTtauya/MMOBipHiCTb BigKlOUYEHHS rasy

Exonoria

BigHocuHuM 3 Pocieto

lNpaBa B/1acHOCTi Ha 3eMJ1l0

PocincbKa NnpUcyTHicTb B Kpumy

CrtaTyc pocilMcbKoi MOBM

IHwWe

Bakko BignoBicTM/Hemae BignoBiai




3 orna4y Ha AOBroCTPOKOBi NepcrneKTMBY, Lo CTaHOBUTb HaUbGinbLly
3arposy HalloOMY XMTTI0 Ta MAaUMOYTHbLOMY HalUMUX AiTen?

BilHa / po3wmpeHHA KOHDNIKTY B YKpaiHi

51%

BbaHKpYTCTBO Ta 3HMKHEHHA CUCTEM OXOPOHM 340pPOB'A Ta
couiasbHOro 3abesneyeHHs

Konanc 6aHkiB, hiHaHCOBOT cMCTEMM Ta 3arasibHUIM EKOHOMIYHMM
Konanc

Tepopu3Mm, eKCTpeMi3M Ta NONiTUYHE HACUIbCTBO

BrpaTta Ky/bTypH, LiHHOCTEM Ta CNOCO6Y XKUTTA, 3 AKUMU MU
BMPOC/U

3MiHa Knimarty
IHWwe

Ba’kKo BignoBict/Hemae BignoBigi
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3 ornaay Ha AOBroCTPOKOBi NepCcneKTUBYU, Lo CTaHOBUTb HaUbGinbLly
3arpo3y HalloOMYy KMUTTIO Ta MAaUMOYTHbOMY HaluUX Aiten?

BiMHa / po3wmMpeHHA KOHMANIKTY B YKpaiHi 49% 49% 54% 49% 49% 54% 55%

EaHprTCTBO Ta 3HUKHEHHA CUCTEM OXOPOHU

. . 10% 12% 13% 12% 13% 9% 13%
340pOB'A Ta colia/ibHOro 3abesne4yeHHs
Konanc 6§HKIB, CI)II-.IaHC(BBOI CUCTEMM Ta 13% 12% 10% 9% 10% 17% 8%
3araJibHMM €eKOHOMiYHMKU Konanc
TepopusMm, eKCTpeMi3M Ta NONITUYHE 9% 6% 7% 12% 8% 59% 59%
HaCU/IbCTBO
BTpaTta KynbTypH, LliHHOCTEU Ta CNocoby 7% 8% 7% 6% 9% 5% 9%
XUTTA, 3 AKUMM MU BUPOC/IU
3MiHa Knimarty 2% 3% 2% 3% 2% 3% 2%
IHwe 2% 2% 2% 1% 2% 2% 3%
Barkko BignoBictu/Hemae BignoBiai 8% 6% 5% 8% 7% 5% 5%
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AK6M YKpaiHa Moria CcTaTU YJ1I€eHOM TiJIbKM OQHOr0 MiXKHapoAHOro

€KOHOMIYHOro cotosy, ue cnig éyno 6u 3poobmuTH 3:

YepBeHb 2018 52% 15% 17%
bepeseHb 2018 52% 18% 15%
F'pyaeHb 2017 50% 16% 10%
BepeceHb 2017 52% 14% 9%
YepBeHb 2017 54% 18% 8%
KBiTeHb 2017 53% 18% 14%
BepeceHb 2016 51% 19% 14%
YepseHb 2016 54% 15% 12%
Mot 2016 55% 15% 14%
Jiuctonapg 2015 57% 15% 12%
BepeceHb 2015 57% 17% 12%
JluneHb 2015 55% 14% 12%
BepeceHb 2014 59% 17% 9%
KBiTeHb 2014 53% 24% 10%
bepeseHb 2014 52% 27% 6%
Mot 2014 41% 36% 9%
BepeceHnb 2013 42% 37% 5%
TpaBeHb 2013 40% 37% 5%
BepeceHb 2012 32% 42% 6%

TpaBeHb 2012 37% 41% 5%

bepeseHb 2012 36% 43% 4%
10% 20% 30% 50% 60% 70% 80%

0% 40% 90%

m €Bponencbknum CotozoM B MUTHUM coto3om Pocii, binopyci Ta KasaxctaHy m [Hwa Bianosigb

100%
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AK6M YKpaiHa Moria cTaTU YJ1I€eHOM TiJIbKM OQHOr0 MiXKHapoaHOro
€KOHOMiYHOoro cotosy, ue caig éyno 6m 3pobuTu 3:

Bik, perioHu

m €Bponencbkum Coto3om B MuTHMM coto3om Pocii, binopyci Ta KasaxcTtany

® |HWwa Bignosiab

3axig 80% 2% 7%
LeHTp
NiBgeHb

Cxipg,

18-35

36-50

51+
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AK6M YKpaiHa Moria cTaTU YJ1I€eHOM TiJIbKM OQHOr0 MiXKHapoaHOro
€KOHOMiYHOoro cotosy, ue caig éyno 6m 3pobuTu 3:

MoniTuYHi cumnarii

m €BponeicbkrM Coo3oM

® |HWwa Bignosiab

BN ConipapHicTb
Camonomiy

Csob6opga
FpoMagAaHCbKa nosmuia
baTbKiBWMHa

Cnyra Hapoay
PagukanbHa napria
OnosuuinHMM 610K

3a KUTTA

He ronocyioTb

He BM3Hauuauca

78%
77%
66%
64%
63%
53%
17% 49%
15% 48%
39%
50%

B MUTHUM coto30M Pocii, binopyci Ta KasaxcTtaHy

89%

18%

9%

11%

3% |2
2% 11%
4% 12%
12% 11%
11% 11%
9% 12%
17%
20%

23%

26%
16%
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Ha Bawy AyMKy, SIKy HanMbinblwy KOpUCTb oTpMMana 6 YKkpaiHa Bij

4yneHcTBa B EBponencbkoMy Cotosi?
Cepea NpUXUNbHUKIB BCTYNy A0 €Bponencbkoro Cotosy, n=1242

JocTtyn Ao cniibHOro puMHKY Ta Npois3g 6e3 KOpAoHiB
besneka Ta cTtabinbHicTb

®iHaHcoBa gonomora Big €C

MigTpMMKa 4eMOKpaTMUYHOro BpsA4yBaHHSA Ta BEpXOBEHCTBA
npaea

MiagTpMMKa €BpONenCcbKOi Ky/IbTYpU Ta LiiHHOCTEH
IHwe
He 3Hato

Hemae Bignosiai

32%
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Ha Bawy AyMKy, Ky HanMbinblwy KOpUCTb oTpMMana 6 YKpaiHa Bij
4yneHcTBa B EBponencbkoMy Cotosi?
Cepea NpuUxMnbHUKIB BCTyny Ao EBponencbkoro Cotosy, n=1242

JlocTyn A0 CniIbHOro pMHKY Ta Npoi3A
6e3 KopaoHiB

Bbe3sneka Ta cTabi/IbHICTb

®iHaHcoBa gonomora Big €C

MiaTpuMKa AeMoKpaTU4YHOro
BpAAYBaHHA Ta BEpPXOBEHCTBa Nnpasa

MiagTpMMKa €BpONenCcbKOi Ky/1bTypM Ta
LiHHoCcTEeM

IHwWe

He 3Hato

Hemae Bignosiai

36%

22%

15%

17%

7%

1%

2%

0%

36-50 3axig UeHtp | MiBaeHb

34%

21%

17%

21%

4%

1%

1%

1%

26%

30%

19%

15%

7%

1%

3%

0%

32%

21%

23%

14%

6%

1%

3%

0%

32%

27%

14%

19%

7%

1%

1%

0%

33%

26%

13%

19%

6%

1%

2%

0%

30%

29%

13%

18%

2%

4%

3%

0%
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Ak6M cboroaHi nposoauBca pedepeHayM npo BCcTyn YKpaiHu B HATO,
AK 61 Bu nporonocysanmn?

YepseHb 2018
bepeseHb 2018
FpyaeHb 2017
BepeceHb 2017
YepBeHb 2017
KeiteHb 2017
BepeceHb 2016
YepBeHb 2016
ot 2016
Jiuctonapg 2015
BepeceHb 2015
JluneHb 2015
BepeceHb 2014
KeiteHb 2014
bepeseHb 2014

m 3a BcTyn YKpaiHu B HATO

43%
43%
37%
34%
40%
46%
43%
39%
45%
48%
48%
41%
43%
38%
34%

33%
33%

27%
29%
32%
30%
30%
28%
30%
31%
40%
43%

8%
7%

12%
11%
12%
10%
10%
8%
14%
17%
7%
9%

20%

30%

40%

m [1poTtu BCTYNy YKpaiHu B HATO

50%

60%

® He rosiocyBaTuMy

70%

80% 90%

100%
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AK6K cboroaHi npoBogueca pedepeHayM Npo BCTyn YKpaiHu B HATO,
AK 6u B nporonocyesanm?

Bik, perioHu
m 3a BCcTyn YKpaiin B HATO m [potu BCTYNy YKpaiHu B HATO

® He rosiocyBaTuMy

3axig 73% 10% 49
UeHTp 45% 29% 6%
MisaeHb 25% 48% 13%
Cxia 18% 57% 11%
18-35 0) 28% 7%
36-50 44% 31% 10%

51+ 37% 39% 7%



AK6K cboroaHi npoBogueca pedepeHayM Npo BCTyn YKpaiHu B HATO,
AK 6u B nporonocyesanm?

MonitnyHi cumnarii
m 3a BCcTyn YKpaiin B HATO m [potu BCTYNy YKpaiHu B HATO

® He rosiocyBaTuMy

Ceob6oaa 81% 13% 35
bMNM ConigapHicTb 80% 4% 4%
Camonomiy 77% 6% 4%
FpoMaaAHCcbKa nosuuin 61% 22% 8%
baTbKiBWMHA 51% 28% 6%
Cnyra Hapopy 49% 27% 13%
PagukanbHa napria 44% 25% 9%
Ono3uuinHuM 610K 10% 73% 7%
3a XuUTTA 9% 69% 8%
He ronocytotb 30% 40% 14%
He Bu3Haunnuca 39% 31% 7%
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OXOPOHMU 340PO0B'A
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AK Bu ouiHIOETE BlAaCHMMU piBeHb po3yMiHHA pedopMM cUCTEMMU
OXOPOHM 30POB'A, AKY O4O0JII0E BUKOHYIOHA 000B'A3KiB MiHicTpa
OXOpPOHMU 380poB'a YaaHa CynpyH?

m A yinKoM po3yMmito cyTb pedopmMu

m f cKopiwe po3yMmito cyTb pepopmu

B A cKopile He po3yMito cyTi pedopmu
m A 30BCiM He po3yMito cyTi pecdopmu

®m Baxkko BignosicT1/HeMmae Bignosiai
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AK Bu ouUiHOETE BNACHUM piBEHb PO3YMiHHA pedopMMH CUCTEMMU
OXOPOHM 30POB'Al, AKY OYOJIIDE BMKOHYIOYa 0060B'A3KiB MiHicTpa
OXOpPOHU 3a0poB'Aa YaaHa CynpyH?

Bik, perioHu

® A LiNnKoM po3yMito CyTb pedopmu B A cKopilwe po3yMmito CyTb pedopmu
B A ckopille He po3yMito cyTi pecpbopmm m A 30BCiM He po3yMmito cyTi pedopmu
m BaxkKo Bignosictu/Hemae Bignosiai

3axia 3 41% 27% 20% 5%
LeHnTp
Cxipg,

MNiBaeHb

18-35
36-50 8% 32% 27% 26% 8%
51+ 7% 21% 31% 36% 5%
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Yu nigTpuMyeTe Bu pechopmMmy cmMcteMn oXOpoHM 300pOB'A, peanisauyis
AKO1 po3noyanacb 1 KBiTHA 2018 p. nig KepiBHUUTBOM BUKOHYIOYOT
060B'A3KiB MiHicTpa 0XopoH1 3a40poB'a YnaHn CynpyH?

B OHO3HAYHO TaK
m Ckopille TaK

m CKopilue Hi

B OHO3HAYHO Hi

m Baxkko BignosicT1/Hemae BignoBiai
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Yu nigTpuMyeTe Bu pechopmMmy cmMcteMn oXOpoHM 300pOB'A, peanisauyis
AKO1 po3noyanacb 1 KBiTHA 2018 p. nig KepiBHUUTBOM BUKOHYIOYOT
060B'A3KiB MiHicTpa 0XopoH1 3a40poB'a YnaHn CynpyH?

Yci pecnoHaeHTU, N=2400 EVARSS P2V

PosymitoTb cyTb pedopmmn, n=832

HE po3yMmitoTb cyTb pecpopmMu, n=1411

0% 20% 40% 60% 80% 100%

m OgHo3HayHO Tak M Ckopiwe Tak  ®mCKopiwe Hi  WOAHO3HAYHO Hi  ® Bakko Bignosictn/Hemae signosiai
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Yu niaTpnmyete Bu pecdopmMy cnMctemMn oXOpoHU 340pOB'A, peanisauis
AKO1 po3no4vanacb 1 KBiTHA 2018 p. nig KepiBHULUTBOM BMKOHYIOYOT
060B'A3KiB MiHicTpa oXopoHu 340poB'a YnaHu CynpyH?

Bik, perioHu

m OgHo3HayHO Tak MW CKopiwe Tak M Ckopiwe Hi MOAHO3HAYHO Hi W Bakko BignosicTn/Hemae signosiai

3axig [ 26% 25% 25% 21%
Uentp VA K 26% 41% 16%
W 3% 8% 20% 52% 17%
NiBaeHbp EYANTA 20% 62% 8%
18-35 |[EELSTY 23% 37% 21%
36-50 [Tk 25% 42% 15%
51+ [EXPL 23% 50% 12%
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Y 6panm Bu yyacTtb y AeMOHCTpaLifaX Y1 NOB’A3aHMUX noAiax nig yac
€spoManpgaHy B 2013/2014 poKkax?

B Tak
m Hi, a1 noginas BUMoOru, ane He 6pas/na
yyacTi y TaKMX 3axogax

B Hi, 4 He noAginAas/na ix BUMOIrn

m Baxkko BignoBicTu/Hemae Bignosiai
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Yu 6pann B yyactb y AeMOHCTpaLiaX 4M noB’A3aHUX noAiax nig yac
€spoMangaHy B 2013/2014 pokax?

Bik, perioHu

Bm TakK

B Hi, a noginas BMMoru, ane He 6paB//la y4acTi y TaKMX 3axoax
m Hi, A He noainag/na ix BUMOIrmn

B Baykko BianoBicTM/HemMae Bignosiai

LeHTp 17% 52% 24% 7%

3axig 16% 61% 16% 7%

Cxipg,

MNiBgeHb

18-35
36-50 12% 45% 35% 9%
51+ 9% 45% 40% 6%
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Y B3aam 6 Bu CbOrO4HI y4yactb y AeMOHcTpayisx Y4 noaioHmMx
noAiax, 3a ymoBsu, Wwo Bu noginsaere ui sumormn?

B OHO3HAYHO TaK
m Ckopille TaK

m Ckopilue Hi

B OHO3HAYHO Hi

m Baxkko BignosicT1/Hemae BignoBiai
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Y B3aam 6 Bu CbOrO4HI y4yactb y AeMOHcTpayisx Y4 noaioHmMx
noAiax, 3a ymoBsu, Wwo Bu noginsaere ui sumormn?

Yci pecnoHgeHTH, n=2400 17%

Bpanu y4acTb y nogisx EespomanaaHy,

e 12% 9% | 12%

He 6panu y4acrti, ane noainanu sumoru
€BpomangaHy, n=1098

He 6panu yyacri, i He noginanu Bumoru
€BpomangaHy, n=853

0% 20% 40% 60% 80% 100%

m OgHo3HayHO Tak M Ckopiwe Tak  ®mCKopiwe Hi  WOAHO3HAYHO Hi  ® Bakko Bignosictn/Hemae signosiai
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Yu B3anu 6 Bu CbOIN0AAHI yyactb y AgeMOHCTpauisiX Y1 nogioHmMx
noAiax, 3a ymoBu, Wo Bu noginaere ui sumormn?

BiKk, perioHu

m OgHo3HayHO TaK M Ckopiwe Tak m Ckopiwe Hi WOAHO3HAYHO Hi ® Barkko signosicti/Hemae gignosiai

3axig 11% 31% 16% 25% 18%
Uentp [ECHA 16% 23% yL vk}
ENTT 3% 10% 18% 57% 13%
cxip AT 18% 41% 30%
18-35 RN 20% 17% 32% 21%
36-50 [A 21% 21% 31% 21%
51+ W 13% 19% 44% 19%
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HacKinbKku Bu 3rogHi U1 He 3rogHi 3 TakKMMM TBEpAKeHHAMMU?

Aii Pocii woao KpMMy € He3aKOHHUM BTOPrHEHHAM Ta
OKynauji€lo He3anexHo1 YKpaiHu

23% 7% 6% 11%

BiltHa Ha JoH6aci po3noyaTa Pocieto Ta micueBumm

0, () (+) 0,
NPOPOCIMCbKMMM Fpynamu 25% 9% 7% 4%

BiMiHa Ha [loH6aci - BHYTpilWHiM YKpATHCbKUI KOHAIKT 9% 13% 25%

MpotaromM octaHHiX ABoX poKiB BBI1 YKpaiHu

36i/1bIMBCS 3% 15% 23%

FpoMaasHu YKpaiHu, piiHa MOBa SIKMX € POCiMCbKOl0,
nepebyBaloTb Mig TUCKOM abo 3arpo3oto yepes cBolo VA4S 25%
MOBY

Aii Pocii y KpuMy € 3aKOHHUM 3aXUMCTOM

0/RO, 0, 0, ()
POCiMCbKOMOBHMX rPOMagAH YKpaiHK ¥ AL 2k LEX

T

0% 20% 40% 60% 80% 100%

m L|inkom 3rogHi ® Ckopiwe 3rogHi ® CKopiwe He 3roaHi M 30BCiM He 3rogHi ® Barkko Bignoeicti/Hemae Bignosiai
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HacKinbKn Bu 3rogHi U1 He 3rogHi 3 TakKMMK TBEPAKEHHAMU?

CyMa BianoBiaen «LiJIKOM 3rofHi» Ta «CKopillue 3roaHi»

18-35 36-50 LieHTp MiegeHb

Aii Pocii wono KpuMy € He3aKOHHMM
BTOPrHEeHHAM Ta OKynaLui€lo He3anexXHoi 78% 77% 74% 89% 85% 69% 48%
YKpaiHu

BiitHa Ha JoH6aci po3noyaTta Pocieto Ta

. 5 72% 70% 67% 88% 79% 63% 31%
MiCLLeBMMMN NMPOPOCIUCbKMMM Fpynamm
BinHa Ha [oH6aci - BHYTPilLHiK YKpaTHCbKUM 19% 25% 22% 11% 18% 339% 30%
KOHNIKT
MNpoTtarom octaHHix ABox pokKis BBI1 YkpaiHu 17% 19% 16% 19% 17% 19% 11%

36ibWMBCA

FpomapaHM YKpaiHM, pigHa MoBa AKMUX €
pocilcbKol, NnepebyBaloTb Mig TMCKOM abo 11% 15% 12% 7% 7% 19% 22%
3arpo3010 Yyepes CBOO MOBY

Aii Pocii y KpuMy € 3aKOHHMM 3aXUMCTOM

o w o 8% 11% 8% 4% 6% 14% 15%
pOCiMCbKOMOBHUX rpoMagaH YKpaiHu
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HacKinbKn Bu 3rogHi U1 He 3rogHi 3 TakKMMK TBEPAKEHHAMU?

CyMa BianoBiaen «LiJIKOM 3rofHi» Ta «CKopillue 3roaHi»

Aii Pocii wono KpnMmy €
HEe3aKOHHMM BTOPrHEHHAM Ta
OKynaui€lo He3aneXXHoi YKpaiHu

BirtHa Ha JoH6aci po3noyaTa
Pocielo Ta MicueBummn
NPOPOCiMCbKMMMK Fpynamm

BiitHa Ha JoH6aci - BHYTpilLHiK
YKPATHCbKMM KOHNIKT

MpoTArom octaHHiX ABOX POKiB
BBI1 YkpaiHu 36inbimBcA

FpoMagAaHu YKpaiHu, pigHa MoBa
AKMX € POCIMCbKOIO, Nepe6yBaloTb
nig TMCKOM a6o 3arposoto yepes
CBOIO MOBY

Aii Pocii y KpyMy € 3aKOHHUM
3aXMCTOM POCiIMCbKOMOBHMX
rpoMagsaH YKpaiHu

baTbKiBLUMHA

85%

81%

15%

21%

10%

7%
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91%

90%

16%

48%

5%

1%

pOMagAHCbKa

89%

85%

16%

15%

7%

7%

3a XUTTA

56%

47%

37%

16%

23%

21%

Camonomiy

91%

87%

15%

26%

7%

6%

K

Ono3uuinHuM 610

54%

48%

39%

15%

30%

27%

PagnkanbHa

86%

77%

10%

17%

8%

3%

CBoboaa

96%

89%

14%

17%

9%

0%

Cnyra Hapoay

84%

74%

21%

21%

14%

9%

He ronocytoTtb

70%

61%

26%

11%

14%

11%

He BM3HaumnamcA

72%

66%

21%

11%

9%

5%
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HacKinbKu Bu 3rogHi 41 He 3rogHi 3 TakKMMK TBEPAKEHHAMMU?

CyMa BianoBiaen «LiJIKOM 3rofHi» Ta «CKopillue 3roaHi»

ANBNATLCA HOBUMHU Ha
yKpaiHCbKOMY Thb He

MEHLLEe Hi}X pa3 Ha
micaub

ANBNATLCA HOBMHU Ha
pociicbkomy Tb He
MeHLUe HiX pa3 Ha

micaub

AUBNATbLCA HOBMHM Ha

3axigHoMy Tb He MeHwe

Hi}X pas Ha MicAub

Aii Pocii wono KpuMy € He3aKOHHMM

BTOPrHEHHAM Ta OKynMnaui€lo He3aneXXHoi YKpaiHu

BiltHa Ha JloH6aci posnoyaTa Pocieto Ta
MicL,eBMMM NPOPOCIMCbKMMMU Fpynamm

BiltHa Ha JloH6aci - BHYTPilLHiM YKpATHCbKMM
KOHNIKT

MpotAarom octaHHix ABox pokiB BBl YkpaiHu
36inblKMBCA

FpoMagAaHn YKpaiHM, pigHa MOBa AKMX €
pocilcbKol, nepebyBaloTb Nig TMCKOM abo
3arposolo Yyepes CBO0 MOBY

Aii Pocii y KpyMy € 3aKOHHUM 3aXMCTOM
POCiMCbKOMOBHMX rPOMagAH YKpaiHu

80%

73%

21%

18%

12%

8%

66%

55%

26%

19%

16%

14%

75%

68%

23%

29%

13%

14%
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CTtaB/IeHHA A0 CTBOPEHHA ABTOKe®asibHO1

[IlpaBOC/1aBHO1 YKpaAlHCbKOI1 LlepKkBU
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Yu nigTpuMmyeTe Bu ctBopeHHA ABTokedanbHoT lpaBocnaBHOT
YKpaiHcbKoi LlepkBun?

B OHO3HAYHO TaK
m CKopiwe TaK

m CKopilue Hi

B OHO3HAYHO Hi

m Baxkko BignosicT1/Hemae BignoBiai
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Yu nigTpuMmyeTe Bu ctBopeHHA ABTokedanbHoT lpaBocnaBHOT
YKpaiHcbKoi LlepkBun?

Yci pecnoHAeHTH 19% 11% 18%

MpasocnasHmi (YNL, KM) 9% | 10%

peKo-KaTonnK 13% 6%

Bipto B bora, ane He Hanexy A0 NeBHOI
penirii

14% 11%

ATeicTt 17% 8% 12%

MpaBocnaBHumm (YMNL M) KA 14% 16% 36%

T

0% 20% 40% 60% 80% 100%

m OgHo3HayHO Tak M Ckopiwe Tak  ®mCKopiwe Hi  WOAHO3HAYHO Hi  ® Bakko Bignosictn/Hemae signosiai
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Y1 3a ocTaHHi N'aTb poKiB Bu nogoporkyBanun 3a MexKi Baloro
MicTa/cena, i AKWO TaK, TO AK 4YacTo?

Jo kypoprtiB €runrty, o/ 10
TypeuumHM Ta iH. 8% 1%l

/o KpaiH Esponu 13% 2%

Ao kpain CHJ, 14% 3% 1

Jlo iHWKX perioHiB YKpaiHu 44% 38% 16%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® Hi, >xogHOro pasy NpoTArom n’sATM pokis B TaK, ogMH abo aeKinbka pasis

B Tak, 6arato pa3siB B BaxkKo Bignosictn/Hemae Bignosiai
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AK yacTo Bu nepernaganu teneBisiMHi HOBUHM NPOTANOM OCTAHHIX

TPbOX MicALiB ?

YKpaiHCbKi TenexkaHanu 4% 8%

PocincbKi TenekaHanum

3axigHi TenekaHann XN,

0% 20% 40% 60% 80% 100%

B MalKe KOXEH [1eHb W Kifibka pasiB Ha TUXAEHb
m Pigwe

W )KoAHOro pasy NpoTAromM OCTaHHiX TPbOX MicAuiB
67



Ha Bawy AyMKy, SIK 4acTO TeneKaHa/M CnoTBOpPIoTb iHhopMaulilo npo

cuTyauito B YKpaiHi?

YKpaiHCbKi TeneKaHaun 5% 4% 15%

PocincbKi TenekaHaam

3axigHi TeneKkaHanu

0% 20% 40% 60% 80% 100%

B MaiKe 3aBXxau m Yac Big vacy, iHKoM
B MaKrKe HiKou

m Hikonn W Bakko BignosicTu/Hemae Bignosiai
68



Ha Bawy AyMKy, SIK 4acTO TeneKaHa/M CnoTBOpPIoTb iHhopMaulilo npo
cuTyauito B YKpaiHi?

Ukrainian TV channels; n=2,029 6% 5%

Russian TV channels; n=1,355

Western TV channels; n=893

0% 20% 40% 60% 80% 100%

B Malke 3aBXAM m Yac Big yacy, iHKoAn B Mamke Hikom m Hikonu
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Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha
YKpPaiHCbKMX TenleKaHanax?

6Y/b-SKA KIJIbKICTb BIAMOBIJEM

MoniTM4yHi HOBUMHM B YKpaiHi 46%
BiricbKoBi aii Ha JoH6aci 39%

AHTMKOPYNUiMHi 3ycunnsa B YKpaiHi

Peanisauisa pedopMm B YKpaiHi

Po6oTa HauioHanbHMX OopraHiB Bnaau YKpaiHu

Po6oTta opraHiB MicLeBoro camoBpsAayBaHHSA B YKpaiHi

MixkHapoaHa cuTyauina B CBiTi

IHwe

IHdopMmauisa, sk npaBuao, npeacTtaBieHa 06'€KTUBHO

BaxkKko Bignosictu/Hemae Bignosiai




Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha

YKpPaiHCbKMX TenleKaHanax?
b6Y/Ib-AIKA KI/IbKICTb BIAMOBIAEN

18-35 36-50 3axipg, LeHTp MNiBgeHb

MNoniTMYHiI HOBMHM B YKpaiHi 45% 51% 44% 45% 41% 54% 49%
BircbKoBi gii Ha JoH6aci 39% 40% 38% 38% 35% 38% 50%
AHTUKOpPYNUiMHi 3ycunnsa B YKpaiHi 34% 35% 35% 34% 33% 37% 36%
Peanisauisa pedopM B YKpaiHi 32% 35% 35% 34% 32% 38% 33%
PoGoIa HauioHa/IbHMX OpraHiB BilagM 22% 24% 22% 20% 25% 19% 27%
YKpaiHu

PoGora oprakis Micuesoro 13% 15% 13% 15% 12% 12% 17%
caMoBpAaAyBaHHA B YKpaiHi

MixKHapoaHa cuTyalia B CBiTi 11% 13% 12% 14% 10% 11% 16%
IHwe 4% 3% 2% 4% 3% 1% 5%
IHopmanis, Ak Npasuo, 10% 9% 11% 17% 11% 7% 4%
npeacTaB/sieHa 06'€KTUBHO

Bakko BignoBicTM/HeMmae BignoBiai 21% 16% 18% 19% 21% 14% 19%
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Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha
YKpPaiHCbKMX TenleKaHanax?

MoniTMYHiI HOBMHM B YKpaiHi

BincbKoBi gii Ha JoH6aci

AHTUKOpPYNUiMHi 3ycunnsa B
YKpaiHi

Peanisaujisa pedpopm B YKpaiHi
Po6oTa HauioHa/bHUX

opraHis Bnagu YKpaiHu

Po6oTa opraHiB micueBoro
camMoBpAAyBaHHA B YKpaiHi

MixkHapogHa cuTyauia B CBiTi

IHWe

IHpopmauia, Ak npasuno,
npepacrassieHa 06'€KTUBHO

Barkko BignoBicTM/HeMae
BignoBigi

baTbKiBLUMHA

46%
36%

33%

35%

19%

13%

12%
5%

15%

18%

6Y/Ib-AKA KI/IbKICTb BIAMNOBIAEMN
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37%
26%

21%

25%

13%

9%

9%
2%

20%

24%

'POMagAHCbKa

47%
40%

44%

40%

24%

13%

10%
3%

15%

11%

3a XUTTA

55%
46%

41%

44%

26%

16%

18%
2%

5%

11%

Camonomiy

45%
37%

37%

38%

20%

11%

13%
2%

21%

12%

MHUM 6JIOK

No3uLiMHMK

)

55%
48%

44%

37%

29%

14%

15%
2%

7%

14%

PagnkanbHa

41%
34%

26%

32%

23%

11%

12%
2%

14%

21%

45%
40%

37%

34%

21%

22%

12%
5%

7%

18%

Cnyra Hapogy

52%
45%

39%

32%

25%

16%

18%
4%

10%

15%

He ronocytoTtb

50%
45%

36%

35%

25%

13%

12%
3%

5%

18%

He BM3Haumnamca

46%
36%

33%

30%

25%

11%

9%
2%

7%

24%

72



Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha
POCIMCbKUX TeNleKaHanax?

bY/Ib-AKA KIJIbKICTb BI,ZII'IOBIAEI;I
BilicbKoBi Aii Ha [loH6aci 41%
MoniTMyHi HOBUHM B YKpaiHi
MixkHapoaHa cuTyauia B CBiTi
Po6oTa HauioHanbHMX opraHiB Bflagu YKpaiHu
Peanisauia pedpopm B YKpaiHi
AHTHKOpYNUiMHi 3ycnnna B YKpaiHi
Po6oTa opraHiB micueBoro caMoBpsAayBaHHA B YKpaiHi
IHwe
IHdopMaLina, aK npaBnao, NpeacTaB/ieHa 06'€KTUBHO

47%

BaxkKko Bignosictu/Hemae Bignosiai




Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha
POCIMCbKUX TeNleKaHanax?

BiricbKoBi aii Ha JoHb6aci

MoniTMyHi HOBMHM B YKpaiHi

MixKHapogHa cuTyalia B CBITi

Po6oTa HauioHanbHMX opraHiB
BNagM YKpaiHu

Peanisauia pepopm B YKpaiHi
AHTHKOpYNUiMHi 3ycunnsa B
YKpaiHi

Po6oTa opraHiB micueBoro
caMoBpAAYBaHHA B YKpaiHi

IHwWe
IHdpopMmauisa, sk npaBuo,
npegcTtaBneHa 06'€KTUBHO

Barkko Bignosictu/Hemae
BignosiAi

6Y/Ib-AKA KI/IbKICTb BIAMNOBIAEMN

45%

37%

25%

15%

12%

11%

10%

3%

1%

44%

45%

38%

23%

13%

11%

10%

8%

5%

3%

43%

35%

32%

18%

12%

8%

8%

6%

2%

1%

51%

57%

45%

32%

18%

15%

12%

11%

6%

1%

34%

LeHTp

35%

33%

20%

16%

13%

13%

10%

2%

1%

53%

NisgeHb

36%

31%

18%
6%
4%
3%
2%
1%
1%

52%

34%

32%

12%

11%

6%

7%

7%

2%

3%

48%
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Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha
POCIMCbKUX TeNleKaHanax?

6Y/Ib-AKA KI/IbKICTb BIAMNOBIAEMN

iIMHUM

Onosuui
610K

baTbKiBLWMHaA
"pOMagAHCbKa
3a KUTTA
Camornomiy
PagnkanbHa
napTia
Cnyra Hapogy
He ronocytoTtb
He BM3Hauuamcsa
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BicbKoBi gii Ha JoH6aci 44% 50% 50% 37% 50% 36% 41% 61% 48% 39% 30%
MoniTM4yHi HOBMHU B YKpaiHi 37% 43% 47% 28% 40% 31% 34% 54% 39% 35% 29%

MixkHapoaHa cuTyauia B cBiTi = 23% 33% 23% 10% 23% 22% 23% 46% 20% 23% 15%

Po6oTa HauioHasnbHUX

: 1 14%  22% 19% 7% 14% 12% 15% 26% 17% 9% 8%
OpraHiB B/lagu YKpaiHu

Peanisauisa pedopM B YKpaiHi 8% 20% 17% 6% 16% 10% 8% 18% 15% 8% 7%
TR S 2L 10% 18% 11% 2% 13% 8% 8% 25% 10% 8% 6%
YKpaiHi

PoGoTa opratie Micueeoro 8% 19%  10% 3% 10% 9% 5%  21% 7% 6% 5%
camoBpAAYBaHHA B YKpaiHi

IHWe 5% 6% 2% 0% 2% 1% 2% 11% 4% 3% 1%
Iuopmallia, Ak npasuio, 3% 2% 0% 2% 3% 4% 2% 0% 2% 2% 0%

npeAcraBsieHa 06'€KTUBHO

Barkko BignoBictM/HeMae

. .. 42% 39% 37% 49% 38% 49% 46% 24% 36% 49% 58%
BianoBiAi
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Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha
3axXigHMX TenekaHanax?

bY/Ib-AKA KIJIbKICTb BIAI'IOBIAEI;I

MixkHapoaHa cuTyauia B CBiTi

MoniTMyHi HOBUHM B YKpaiHi

BincbKoBi aii Ha JoH6aci

Peanisauia pedopm B YKpaiHi

Po6oTa HauioHanbHMX opraHiB Bagu YKpaiHu
AHTHKOpYNUiMHi 3ycnnna B YKpaiHi

Po6oTa opraHiB micueBoro caMoBpsAayBaHHA B YKpaiHi
IHwe

IHdopMaLina, aK npaBnao, NpeacTaB/ieHa 06'€KTUBHO

68%

BaxkKko Bignosictu/Hemae Bignosiai




Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha

3axXigHMX TenekaHanax?
5 8

6Y/Ib-AKA KI/IbKICTb BIAMNOBIAEMN

36-50
7

MixkHapogHa cuTyauia B CBiTi 10% 9% % 14% 7% % %
MoniTMYHiI HOBMHM B YKpaiHi 9% 10% 6% 8% 6% 7% 13%
BircbKoBi gii Ha JoH6aci 8% 6% 5% 10% 3% 5% 8%
Peanisauisa pedopM B YKpaiHi 3% 3% 3% 4% 2% 2% 5%
Po6oTa HauioHa/IbHMX opraHis 39 2% 1% 3% 2% 1% 4%
B/1agn YKpaiHu

AHTUKOPYNUiMHi 3ycunna B YKpaiHi 3% 3% 1% 4% 2% 0% 3%
Po6oTa opraHis Micuesoro 1% 1% 1% 2% 0% 0% 2%
caMoBpAAyBaHHA B YKpaiHi

IHwe 2% 3% 2% 4% 2% 1% 3%
IHbopmavis, Ak npasuno, 17% 13% 9% 21% 12% 11% 3%
npeacTaB/ieHa 06'€KTUBHO

Barkko BignosicTi/HeMae Bignosiai 63% 66% 74% 56% 72% 73% 72%
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Ha Bawy AyMKYy, HOBMHM Ha fIKi TeMM HaM4acTille CNOTBOPHOOTLCA Ha
3axXigHMX TenekaHanax?

6Y/Ib-AKA KI/IbKICTb BIAMNOBIAEMN
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1A [ o o o T [}
Ta) I
MixkHapoaHa c1Tyauifa B CBiTi 15% 8% 8% 11% 11% 9% 7% 12% 5% 8% 5%
MoniTMYHiI HOBMHM B YKpaiHi 9% 5% 12% 9% 6% 4% 7% 16% 11% 6% 8%
BircbKoBi gii Ha JoH6aci 8% 9% 9% 6% 9% 4% 4% 12% 8% 3% 4%
Peanisauisa pedopM B YKpaiHi 4% 5% 3% 4% 3% 3% 2% 0% 4% 2% 2%
FESIEE ST B R 3% 1% 2% 1% 3% 2% 1% 0% 9% 1% 1%
opraHiB Bnagu YKpaiHu
ST U SR s 2% 4% 1% 1% 3% 3% 2% 2% 2% 2% 1%
YKpaiHi
FEEER EEiIE IELEEL e 1% 2% 3% 0% 2% 1% 1% 0% 3% 1% 0%
camoBpAAYyBaHHA B YKpaiHi
IHWe 5% 1% 1% 2% 0% 2% 3% 0% 3% 3% 2%

IHpopmauin, ak npasuno,

' 16% 20% 17% 7% 20% 7% 10% 19% 18% 13% 7%
npeacTaB/sieHa 06'€KTUBHO

Barkko BignoBictTM/Hemae

. .. 57% 61% 58% 69% 60% 78% 72% 51% 62% 73% 77%
Bignosiai
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AK yacTto Bu 3ycTpivaeTeca 3 iHpopmauieo B 3MI, BK0OYaOUH
couiasibHi Mepexi, fika, Ha Bawy AyMKy, € oMaH/IMBOIO abo
HenpaBguBoLo?

m LLloaHs a6o MamKe LoaHA

m [IpyHaMMHI pa3 Ha TUXKAEHb

B Pigwe
® Hikonu

m Baxkko BignoBicTU/Hemae BiagnosiAi
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AK yacTto Bu 3ycTpivaeTeca 3 iHpopmauieo B 3MI, BK0OYaOUH
couiasibHi Mepexi, fika, Ha Bawy AyMKy, € oMaH/IMBOIO abo
HenpaBguBoLo?

m LLlogHA abo MausKe LWoaHA

mPigwe

Cxig,

NMiBgeHb

LeHTp

3axig,

51+

36-50

18-35

37%

28%

17%

15%

22%

26%

20%

m Hiko/n

34%

27%

m [Ip1HaMMHi pas Ha TUXAEHD

BiKk, perioHum

25%

32%

29%

31%

31%

m Baxkko BignoBictn/Hemae BignoBiai

8%

10%

7%

7%

5%

2%

9%

5%

8%

Ky

3%

5%

4%

2%

20%

15%

26%

20%

22%

17%

22%
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AK yacTto Bu 3ycTpivaeTeca 3 iHpopmauieo B 3MI, BK0OYaOUH
couiasibHi Mepexi, fika, Ha Bawy AyMKy, € oMaH/IMBOIO abo

HenpaBguBoLo?
m LLloaHa a6o MalKe WoaHSA m [Ip1HaMMHi pas Ha TUXAEHD
m Pigwe B Hikonu m Baxkko BignoBictn/Hemae BignoBiai

MoniTtuYHi cumnarTii

3a XKuTTA 33% 30%
OnosuuinHMM 610K 34% 28% 4% 5% 17%
CBo6oga 18% 40% 8% 7% 18%
FpoMagsAHCbKa no3umuin 18% 35% 10% 2%  10%
Cnyra Hapoay 29% 23% 10% 3% 23%
PagukanbHa naptis 16% 34% 7% 6% 28%
BaTbKiBLMHA 16% 33% 9% 5% 22%
CamonoMmiy 19% 26% 13% 8% 19%
BMMN ConigapHicTb 11% 28% 13% 12% 15%
He BU3HauMauca 20% 30% 6% 3% 28%

He ronocytotb 28% 30% 4% 3% AV



HackinbKu BesiMKoOo Npo61eMoto A1 Hawoi KpaiHM € OMaH/IMBa abo
HenpaBauBa iHpopmauisa B 3MI?

m /ly>ke BeqMKa npobiema

W Besmka npobiema

B He3HayHa npobiema

W 30BCiM He npobsiema

B BaxkKo BignosicTt/Hemae Bianosiai
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T™n

CEKTOP

o

3AMHATOCTI

MOCE
JIEHHA

CTATb

BIK

OCBITA

PIZ 3AHATb

CouiasibHO-AemMorpadiyHumM 610K

Honosix | 5
inca | 55
18-35 poxic | 32
36-50 poxic || 26%
51 poxis i crapwe | 2/
Mouatkosa/Henosra cepears [ 3%
Cepeans sarancHa |GGG 19%
Cepeia cneuiancra [ 3 9%
Buwa/HenosrHa svwa ||| G 33
Baxko signosicTn/Hemae signosiai | 1%
He npauoro - | 6
B npusatHomy, Ha npuéyTox | 34
Aepxasrovy |GGG 17%

B rpoMaacbKOMY, HENPUBYTKOBOMY I 2%
Baxko BignosicTn/Hemae Bignosiai I 1%
Po6ithuk (diznuna npaus) |GGG 26%
depmep/Cenainn | 1%
Ocbichmii npauisHvk || EG_ 13%
KepiBHMK cepefHbOT Y1 BULLOT JTAHKM - 5%
Nencionep (Henpauorounit) || GGG 23%
Cryaent [ 3%
Aomorocnozapra [N 8%
Bespo6ithnii [ 5%
Camosaitnatuit / nignpuemeus [ 4%

nwe [l 5%

Baxkko BianosicTn/Hemae Bignosigi | 1%

micto |  66%

Ceno NG 4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

70%
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CouiasibHO-AemMorpadiyHumM 610K

YKpaiHCbKOO
PociricbKkoto
B piBHiM Mipi YKpaiHCbKOLO i POCIMCbKO

IHWoto

PO3MOBAAKOTb
BZIOMA MOBOIO

Bakko BignosicTi/Hemae Bignosiai
YKpaiHeLb
PocisinmH

IHWe

HALIOHAJIbHICTb

Barkko BignosicT/Hemae Bignosiai
MpasocnasHui (YL, KIT)
MpaBocnasHMi (YL, MIT)

Katonmk
MpoTecTaHT

lynen

PENITIA

MycynbMaHuH

Ateict

Bipto B Bora, asie He Hanexy f10 NeBHOT _ 25%

IHWe

Barkko BignosicT/Hemae Bignosiai
Hi

YneH naprii

YneH rpoMaacbKoi, HeaepykaBHOT opraHisauii

YEHCTBO B
NAPTII, HFO

Baxkko BignoBictn/Hemae Bianosizi

I 1%

I 26%
I 22

| 0%
| 0%

I 9 1%

Bl o
B 2%
| 1%

=
I 15
I peKo-KaToMK - 8%

| 1%
| 1%
0%
0%

B 4

| 2%

B 3%

I 96%

| 1%
| 1%
| 2%
0%

20%

40%

60%

80%

100%
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®IHAHCOBUM CTAH CIMT

CouiasibHO-AemMorpadiyHumM 610K

3MylLLEHi eKOHOMMTHM Ha XapyyBaHHi 15%

BucTauae Ha xapuyBaHHSA. /18 MOKYMKK 0A4Ary, B3yTTA NOTPIGHO
Ha36MpaTU YU NO3UYMTH

BucTavae Ha xapyyBaHHA i HeO6XiaHMM oaAar, B3yTTA. [AnA Takux
MOKYMOK AIK XOPOLUMIM KOCTIOM, MOGi/IbHWIM TeNedoH, NMI0cocC
NOoTPiGHO HA36MpaTM YK MO3UUMTH

BucTayae Ha xapuyBaHHS, oAAr, B3yTTs, iHWi NOKYNKku. Ane ans

MOKYMKM AOPOrMX peyen (Takmx K npasibHa MallMHKa, 10%
XOJIOAUIbHMK) MOTPiOHO Ha36MpaTU UM MO3UUMTH
BrcTavae Ha xapyyBaHHA, 04Ar, B3YTTA, AOPOri NOKYNKKU. AnA Takux 2%
MOKYMNOK AK MallUMHa, KBapTupa NoTpibHO Ha3bMpaTH YU NO3UUUTH °
Byab-AKi Heo6XxiaHi NOKYNKM MOXY po6uTH B 6yab-aKkui Yac | 0%
Bakko BignoBicTn/Hemae Bignosigi 3%
0% 20%

34%

35%

40%

60%
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